§ 4º Fica autorizada a utilização dos superávits financeiros do

fundo a que se refere o art. 46 da Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010,

apurados entre 2018 e 2023, como fonte de recursos para a integralização do

fundo a que se refere o  caput,  no limite  máximo de R$ 13.000.000.000,00

(treze bilhões de reais).

Art.  8º  O  fundo  de  que  trata  o  art.  7º  poderá  ser  criado,

administrado,  gerido e representado judicial  e  extrajudicialmente  pela Caixa

Econômica Federal (CEF).

§  1º O fundo de que trata  o art.  7º  terá  natureza privada e